
1

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Processo de Licitação nº. 002/2023 – Execução da expansão da 
Estação de Tratamento de Esgoto – ETE do Bairro Pedregulho, pelo menor valor 
global a empresa: 

– MONTIK VALE COMERCIO E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA, no valor total de 
R$ 4.872.760,64. 

 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 024/2023 – EMPRESAS CONTRATADAS: 

RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRULÇÃO E SANEAMENTO., no valor 

total de R$ 242.900,00 

C E MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI., no valor total de 

R$ 56.900,00 

SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME., no valor total de R$ 

16.000,00 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 025/2023 – Aquisição de bombas submersas, empresas 

contratadas 

BOMBAS VANBRO LTDA., no valor total de R$ 9.300,00 

SMAC DISTRIBUIDORA LTDA.., no valor total de R$ 4.000,00 

 



4

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 026/2023 – Fornecimento de peças para bombas, empresas 

contratadas: 

KSB BRASIL LTDA.., no valor total de R$ 205.000,00; 

EBARA INDUSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA.., no valor total de R$ 

8.000,00; 

HIDRO-SANE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS., no valor total de 

R$ 22.660,54; 

COMPAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.., no valor total de R$ 4.900,00; 

 



5

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 027/2023 – Aquisição de bomba helicoidal, empresa contratada: 

SANEPUMPS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA, valor total de R$ 
50.450,00 

 



6

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

Saldo à retirar

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor
- Fornecedor : IDNEI ALVES FEITOZA - GUARATINGUETA - ME

2 sv 6,0000 6.500,0000 39.000,00

39.000,00
- Fornecedor : LIVEART EVENTOS LTDA

3 sv 4,0000 10.400,0000 41.600,00

41.600,00
- Fornecedor : P H NUNES FERREIRA & CIA LTDA ME

1 15.900,00

15.900,00
96.500,00

VALOR REGISTRADO  PREGÃO PRESENCIAL N° 123/23 – RP 
CONTRATAÇÃO DE EMP. PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE 
SONORIZAÇÃO.

SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS - 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA

Locação de equipamentos de áudio 
de grande porte, a serem utilizados 
durante a programação de eventos 
em ginásios e quadras esportivas, 
grandes pátios de escolas e 
parques, das Unidades Escolares da 
Rede Municipal.
OBS: Segue em anexo o Memorial 
Descritivo dos equipamentos.

SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS - 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA

Locação de equipamentos de áudio 
e iluminação de médio porte, a 
serem utilizados durante a 
programação de eventos como 
Cantatas, espetáculos de dança e 
apresentações regionais das 
Unidades Escolares da Rede 
Municipal.
OBS: Segue em anexo o Memorial 
Descritivo dos equipamentos.

SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS - 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA

Locação de equipamentos de áudio 
para grande evento, a ser montado 
na Avenida Presidente Vargas em 
uma extensão aproximada de 
400m, em torres, bem como 
monitores para autoridades e 
locução oficial e seleção musical 
adequada (repertórios variados 
incluindo os Hinos de 
Guaratinguetá, Hino à Bandeira, 
Hino da Independência, Hino da 
Proclamação da República e Hino 
Nacional), para o Desfile, com início 
previsto para às 8:00 do dia 07 de 
Setembro de 2023.
OBS: Segue em anexo o Memorial 
Descritivo dos equipamentos.



8

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



9

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 022/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 058/2023

Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de Piso hidráulico e Tátil, referente à obra de

construção em passeio na Avenida João Pessoa, conforme a dispensa 07/23.

Empresa: MAGA SOLUÇÕES – GABRIEL SALOMÃO BEVILACQUA PICCOLO – ME.

Valor: R$ 19.500,00.

Prazo do Contrato: 06 meses.

Data da Assinatura: 16 de Agosto  de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº023/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 059/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em esquadrias e janelas de vidro temperado para for-

necimento de mão de obra, máquinas, materiais e todos os equipamentos necessários para instalação

de janelas com vidros e esquadrias no Mercado Municipal de Guaratinguetá-SP, referente a obra de 

Execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme Dispensa 

034/2021.

Empresa: MAX MAGAZINE LTDA.

Valor: R$ 11.911,72.

Prazo do Contrato: 06 Meses.

Data da Assinatura: 16 de Agosto de 2023.



10

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

 ATA DE SESSÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023   – PROCESSO Nº XXX/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de concreto usinado,

referente a obra de pavimentação asfáltica e drenagem da rua Fortaleza e Aracaju- Guaratinguetá-

SP. 

Data: 22 de Agosto  de 2023 às 09h00.

ITENS GANHADORES: 1,2, e 3.

ITEM FRACASSADO: 4.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

https://sistema.novobbmnet



11

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023

EDITAL FUNCOC Nº 025/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.598,50 (hum mil, quinhentos e 

noventa e oito reais e cinquenta centavos):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO
Nº DE 

NOTIFICAÇÃO

H. L. C. S. AV WELLINGTON SILVA 123 1115500400
VILLAGE 
SANTANA

133168/23 310

H. L. C. S. AV WELLINGTON SILVA 111 1115500300
VILLAGE 
SANTANA

133119/23 311

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.598,50 (hum mil, quinhentos e noventa e oito reais e 

cinquenta centavos):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO
Nº DE 

NOTIFICAÇÃO

H. L. C. S. AV WELLINGTON SILVA 123 1115500400
VILLAGE 
SANTANA

133168/2023 309

H. L. C. S. AV WELLINGTON SILVA 111 1115500300
VILLAGE 
SANTANA

133119/2023 312

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



12

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO

Nº DE AUTO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA

O.R.J Rua Helio Macedo (bolar) 60 610912100
Village 

Mantiqueira
1098/2022 236/2023

C.A.S. Rua Benedita Rangel 112 522603000
Jardim 

Esperança
1104/2022 240/2023

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO

Nº DE AUTO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA

O.R.J Helio Macedo (bolar) 60 610912100 Village Mantiqueira 1098/2022 237/2023
C.A.S. Rua Benedita Rangel 112 522603000 Jardim Esperança 1104/2022 241/2023

III) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não 

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, 

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3197,00 (Três mil, cento e noventa e sete reais)

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO

Nº DE AUTO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA

J.G.S. Rua Prof. Antonio de Tolosa 251 1106000300 São Dimas 1095/2022 238/2023
J.G.S. Rua Prof. Antonio de Tolosa 205 1106000400 São Dimas 1096/2022 239/2023

JULIANA M  S S BASSANELLI

21910 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



13

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 050/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de móveis para as unidades de Saúde.  Edital e local da
sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 06/09/2023 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 051/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de televisores, bebedouro elétrico, aparelho de telefone, ar
condicionado, forno micro-ondas e fogão de mesa, destinados a Secretaria Municipal  de
Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 06/09/2023 às
09:30 horas.

Aviso  de  Retomada  de  Licitação. Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  009/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de café e açúcar destinados a diversas Secretarias.
O  pregoeiro  redesignou  a  sessão  pública  para  o  dia  28/08/2023,  às  10:00  horas para
retomada dos trabalhos. Local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. 

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 014/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de pó de café, açúcar e copo descartável,  destinado
a  Secretaria  Municipal  de  Saúde. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA, até R$ 14.680,00, 21/08/2023 e  FORTPEL COMÉRCIO E DESCARTÁVEIS
LTDA, até R$ 21.600,00, 21/08/2023. Prazo: 12 meses. 



14

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Tomada  de  Preços  nº  013/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução de serviço de reforma em sistema de
bombeamento  de  águas  plurais.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 11/09/2023 às 09:00 horas.



17

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

    

      TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO /
HOMOLOGAÇÃO

Nos termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e
alterações, e especialmente pela Lei Federal n° 10.520/02, resolve:

01 - Rerratificar a Homologação nestes termos:

a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 022/23

b)- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 Onde se lê, RD PAPEIS & EPI LTDA, no tocante aos itens 02, 06, 26, 27, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 37, 41, 42, 51, 54, 57, 58 e 59, no valor total de R$ 112.179,00; leia-
se: RD PAPEIS & EPI LTDA, no tocante aos itens 02, 06, 26, 27, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 37, 41, 42, 51, 54, 57, 58 e 59, no valor total de R$ 112.160,20. 

 Onde se lê, A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, no
tocante aos itens 05,  07,  11,  13,  21,  29,  36,  40,  55 e 56,  no valor total  de R$
11.661,70;  leia-se:  A.C  DE  ALMEIDA INFORMÁTICA E  TECNOLOGIA
LTDA, no tocante aos itens 05, 07, 11, 13, 21, 29, 36, 40, 55 e 56, no valor total de
R$ 10.261,70. Ratificam-se os demais termos. 

Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023.

 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal da Saúde

   

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital por 
MARISTELA SIQUEIRA MACEDO 
DE PAULA SANTOS:05182997833



18

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

FORNECEDOR: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

1 1460960 100 R$ 1,20 R$ 120,00

4 5052106 400 UNIDADE R$ 1,12 R$ 448,00

8 2164582 100 R$ 2,80 R$ 280,00

9 5448700 COLCHETE LATONADO N 5 10 R$ 2,95 R$ 29,50

10 730947 COLCHETE LATONADO,N.7 10 R$ 3,20 R$ 32,00

14 1619012 100 UNIDADE R$ 4,20 R$ 420,00

16 5564743 10 R$ 91,00 R$ 910,00

19 711705 500 UNIDADE R$ 1,70 R$ 850,00

23 5646340 100 UNIDADE R$ 11,20 R$ 1.120,00

24 3857239 100 UNIDADE R$ 13,00 R$ 1.300,00

25 3278018 500 UNIDADE R$ 0,73 R$ 365,00

38 1706489 200 DUZIA R$ 0,40 R$ 80,00

39 42234 40 UNIDADE R$ 1,12 R$ 44,80

43 5418879 100 UNIDADE R$ 9,50 R$ 950,00

44 1127497 100 UNIDADE R$ 4,60 R$ 460,00

45 2581175 PILHA ALCALINA, 1,5 V, AAA 100 UNIDADE R$ 5,60 R$ 560,00

46 5071046 PILHA,PEQUENA,AA,1,5V 100 R$ 5,88 R$ 588,00

48 118710 10 R$ 3,85 R$ 38,50

49 3449777 20 R$ 34,00 R$ 680,00

50 5153190 20 R$ 13,20 R$ 264,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 9.539,80

FORNECEDOR: RD PAPEIS & EPI LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

2 1460978 100 RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 2,74 R$ 274,00

6 3426491 4000 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 0,52 R$ 2.080,00

26 1230972 50 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 8,70 R$ 435,00

27 3326535 100 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 9,70 R$ 970,00

30 59692 30 RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 2,18 R$ 65,40

31 59730 15 RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 2,06 R$ 30,90

32 207675 15 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 2,06 R$ 30,90

33 5535930 20 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 3,35 R$ 67,00

34 5532558 10 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 3,35 R$ 33,50

35 5552435 10 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 3,35 R$ 33,50

37 2903881 5000 RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 19,20 R$ 96.000,00

VALORES REGISTRADOS PE 022/23 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

RECADO AUTO ADESIVO,OFF-
SET,BLOCO,(38X50)MM,SEM 

PAUTA,AMARELA

BLOCO 100,00 FO-
LHA

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

BORRACHA DE PAPELARIA,PP.,SEM LA-
TEX,RETANGULAR,CAPA 

PROTETORA,BRANCA

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CLIPE DE 
ACO,PARALELO,NIQUELADO,NUMERO 

3/0

CAIXA 100,00 UNI-
DADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CAIXA 72,00 UNI-
DADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CAIXA 72,00 UNI-
DADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

PASTA 
CORRUGADA,POLIPROPILENO,ABA 
ELASTICO,(335X250X55)MM,AZUL

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

ENVELOPE DE 
PAPELARIA,RECICLADO,90G/

M2,SACO,S/
RPC,260X360MM,ABA,NATURA

CAIXA 250,00 UNI-
DADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

FITA ADESIVA DE 
PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(1

2MMX65M),TRANSPARENTE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

TESOURA PARA COSTURA, DESTRO , 3 
DEDOS, 25CM

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

PASTA CATALOGO,CARTAO REVESTIDO 
DE PLASTICO COM 50 
ENVELOPES,PRETA

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

PASTA EM L,PP,ESP.MINIMA 0,20 MI-
CRAS,A4(210X297)MM,CRISTAL

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

LAPIS,CORPO MADEIRA,PRETA ENVER-
NIZADA,REDONDO,MINA GRAFITE,NR.2

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

APONTADOR PARA 
LAPIS,METAL,SIMPLES

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CADERNO ESPIRAL,ARAME 
PRETO,UNIVERSITARIO,5 

MATERIAS,CAPA DURA,96FLS

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CADERNO ESPIRAL 
1/4,GALVANIZADO,CAPA 1 COR,96FLS

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

CARTELA 4,00 
UNIDADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

PERCEVEJO EM METAL 
LATONADO,CABECA COM 10MM

CAIXA 100,00 UNI-
DADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

SACO EM BOBINA P/
EMBALAGEM,POLIET.

(40X50)CM,5KG,ATOXICO,VIRGEM,TRAN
SP.

BOBINA 500,00 
UNIDADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM EM 
POLIETILENO,(20X30)CM,SOLDA RETA

BOBINA 500,00 
UNIDADE

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

RECADO AUTO ADESIVO OFF-SET,
(76X102)MM,AMARELA,S/PAUTA

BLOCO 100,00 FO-
LHA

CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA 
TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,17

00M,AZUL
LIVRO PROTOCOLO,(160X220MM),CAPA 

1250G/M2,100FLS,56G/M2
PRANCHETA PORTATIL 

ACRILICO,OFICIO,PRENDEDOR 
METAL,CRISTAL

TINTA PARA CARIMBO,S/OLEO,NA COR 
AZUL

FRASCO 40,00 MI-
LILITRO

TINTA PARA CARIMBO,S/OLEO,COR 
PRETA

FRASCO 40,00 MI-
LILITRO

TINTA PARA CARIMBO,S/OLEO,NA COR 
VERMELHA

ALMOFADA PARA 
CARIMBO,FELTRO,ESTOJO 

PLASTICO,COM TINTA,AZUL,NR. 3
ALMOFADA PARA 

CARIMBO,FELTRO,ESTOJO 
PLASTICO,TINTA,PRETA,NR.3

ALMOFADA PARA 
CARIMBO,FELTRO,ESTOJO 

PLASTICO,TINTA VERMELHA,NR.3
PAPEL SULFITE DE 

PAPELARIA,FORMATO A4,
(210X297)MM,75G,BRANCO

PACOTE 500,00 
FOLHA



19

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

41 5095603 1000 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 5,10 R$ 5.100,00

42 2637464 1000 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 5,10 R$ 5.100,00

51 3956601 100 RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 1,50 R$ 150,00

54 4346351 100 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 15,99 R$ 1.599,00

57 3529355 50 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 1,36 R$ 68,00

58 3493709 50 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 1,36 R$ 68,00

59 4673085 10 UNIDADE RD PAPEIS & EPI LTDA R$ 5,50 R$ 55,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 112.160,20

FORNECEDOR: JM SUPRIMENTOS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

3 4474490 150 JM SUPRIMENTOS LTDA R$ 5,00 R$ 750,00

20 260967 200 UNIDADE JM SUPRIMENTOS LTDA R$ 8,30 R$ 1.660,00

22 2108089 500 UNIDADE JM SUPRIMENTOS LTDA R$ 1,04 R$ 520,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.930,00

FORNECEDOR: A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

5 3432173 2500 UNIDADE R$ 0,55 R$ 1.375,00

7 3432181 3200 UNIDADE R$ 0,55 R$ 1.760,00

11 2649713 200 R$ 6,28 R$ 1.256,00

13 2974355 ELASTICO,LATEX,NR.18,BEGE 110 R$ 2,37 R$ 260,70

21 42048 500 R$ 2,80 R$ 1.400,00

29 3957926 100 UNIDADE R$ 1,00 R$ 100,00

36 5379962 200 UNIDADE R$ 18,40 R$ 3.680,00

40 2164515 100 UNIDADE R$ 1,20 R$ 120,00

55 5562210 50 UNIDADE R$ 3,10 R$ 155,00

56 5562198 50 UNIDADE R$ 3,10 R$ 155,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 10.261,70

FORNECEDOR: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

12 173177 30 UNIDADE R$ 4,40 R$ 132,00

15 644188 100 R$ 1,70 R$ 170,00

17 3682935 80 UNIDADE R$ 1,90 R$ 152,00

18 1214438 3 R$ 38,90 R$ 116,70

28 3405311 1000 UNIDADE R$ 0,32 R$ 320,00

52 2373300 30 CENTO CENTO R$ 22,20 R$ 666,00

CAIXA P/ARQUIVO; EM POLIPROPILENO 
CORRUGADO, 360 X 135 X 252MM, AZUL

CAIXA P/ ARQUIVO,PP CORRUGADO,
(350X245X130)MM,VERDE

COLA DE 
PAPELARIA,LIQUIDA,PVA,ISOPOR,TECID

O,PAPEL,ETC.,BRANCA,FRASCO

FRASCO 90,00 
GRAMA

LIVRO ATA DE PAPELARIA C/
200FLS,PRETO,(205X297)MM VERTICAL

CANETA PERMANENTE, PONTA COM 
2.00MM NA COR AZUL

CANETA 
PERMANENTE,PP(POLIPROP),PONTA 

2,PRETA
FITA ADESIVA DE 

PAPELARIA,POLIPROPILENO,DUPLA 
FACE,19MMX30M,TRANSPAREN

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

RECADO AUTO ADESIVO,PAPEL OFF-
SET,50X15MM,S/PAUTA,CJ.5 CORES

EMBALAGEM 5,00 
UNIDADE

FITA ADESIVA DE 
PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(5

0MMX100M),TRANSPARENT
CANETA MARCA 

TEXTO,POLIP.TRANSPARENTE,VER 
CONSUMO TINTA,PTA3A5MM,AMARE

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA 
TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,17

00M,PRETA

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA
CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA 

TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,17
00M,VERMEL

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA
COLA DE PAPELARIA,BASTAO, BASE 

ETER 
POLIGLUCOSIDEO,LAVAVEL,BRANCA

BASTAO 20,00 
GRAMAS

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA

CAIXA 100,00 
GRAMA

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA

GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR,GALVANIZADO,26/6

CAIXA 1000,00 
UNIDADE

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA
REGUA DE USO ESCOLAR/

ESCRITORIO,RETA,ACRILICO,30CM,CRIS
TAL TRANSPAR

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA

GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, 
GRAMPO 26/6

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA

EXTRATOR DE GRAMPOS,ACO 
INOX,TIPO ESPATULA

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA
PINCEL P/QUADRO BRANCO OU 

VIDRO,POLIESTER,VERMELHA,6MM,ESP.
2,3,RECARRE

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA
PINCEL P/QUADRO BRANCO OU 

VIDRO,AZUL,POLIESTER 
6MM,ESP.2,3MM,RECARREG.

A.C DE ALMEIDA INFOR-
MÁTICA E TECNOLOGIA 

LTDA

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

CORRETIVO DE PAPELARIA,TIPO ROL-
LER(FITA),MED.(4,2MMX8,5M)

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI
CORRETIVO DE 

PAPELARIA,LIQUIDO,BASE DE 
AGUA,ATOXICO,FRASCO

FRASCO 18,00 MI-
LILITRO

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI
ESTILETE,CABO EM 

POLIESTIRENO,LAMINA DE ACO CAR-
BONO,(12X0,8)CM

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI

ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,CARTA,
(33,9X101,6)MM,BCA,14 ETIQ.P/FOLHA

CAIXA 100,00 FO-
LHA

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI

ENVELOPE PLASTICO, P/ PASTA CATA-
LOGO, 24 X 33 CM, 0,15 MM ESPESSURA

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI
ENVELOPE DE PAPELARIA 

SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,
(176X250)MM,C/ABA,NATU

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI



20

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

53 2389401 30 R$ 15,79 R$ 473,70

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.030,40

FORNECEDOR: BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

47 6079474 50 R$ 10,40 R$ 520,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 520,00

FORNECEDOR: RAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. LICITANTE TOTAL

60 6130682 20 QUILOGRAMA R$ 25,00 R$ 500,00

61 5946530 30 QUILOGRAMA R$ 25,00 R$ 750,00

62 5886317 30 R$ 17,00 R$ 510,00

63 5855713 20 QUILOGRAMA R$ 25,00 R$ 500,00

64 5855691 100 QUILOGRAMA R$ 20,00 R$ 2.000,00

65 1300539 1000 R$ 2,00 R$ 2.000,00

66 1138006 35 QUILOGRAMA R$ 24,90 R$ 871,50

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 7.131,50

TOTAL R$ 138.313,60

ENVELOPE DE PAPELARIA 
OFFSET,OFICIO,90G/M2,S/IMPR RPC,

(114X229)MM,BCO

CAIXA 100,00 UNI-
DADE

ON-X COMERCIO E SOLU-
COES EDUCACIONAIS EIRE-

LI

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO MEDIA 
(C)

CARTELA 2,00 
UNIDADE

BRUNA BEZERRA DA SILVA 
ELETRONICA - ME

UNIDADE DE FOR-
NECIMENTO

MELHOR 
OFERTA

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 
POLIETILENO,LARGURA 10 CM, ALTURA 

30CM

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM EM 
POLIETILENO,

(40X60)CM,TRANSPARENTE

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 
POLIETILENO,25 X 35 CM,ESPES. 20 MI-

CRAS

BOBINA 2,00 QUI-
LOGRAMA

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 
50X80 CM TRANSPARENTE

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 
12X20 CM TRANSPARENTE

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACO PLASTICO P/
EMBALAGEM,POLIET.,4X23CM,6MICRAS 

FL,S/LACRE,TRANSPAREN

PACOTE 100,00 
UNIDADE

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA

SACOLA, EM POLIETILENO, BRANCA 
LEITOSA, (30X40)CM, 4 MICRAS

RAS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 

LIMPEZA E DESCARTAVEIS 
LTDA



21

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



22

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



23

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



24

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



25

ANO 62 Guaratinguetá, 22 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.681

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL


